PAGE
10

	Чăваш Республикин                                                            Муркаш районĕн                                                              администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

2018 ç. №
Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика  Администрация

 Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2018 г. № 1189
село Моргауши

О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 11.03.2016 года №130 «Об утверждении муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014 - 2020 годы

        В связи с изменением размера объемов финансирования Моргаушского района Чувашской Республики администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 11.03.2016 года №130 «Об утверждении Муниципальной программы Моргаушского района «Развитие потенциала муниципального управления  Моргаушского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы, изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы

	Предполагаемый общий объем финансирования Программы на 2014–2020 годы составит 132118,61 тыс. рублей, в том числе:

      в 2014 году – 1222,6 тыс. рублей;

      в 2015 году –  1065,6 тыс. рублей;

в 2016 году –  24971,81 тыс. рублей;

в 2017 году –  25851,5 тыс. рублей;

в 2018 году -   27143,1 тыс. рублей;

в 2019 году –  26163,1 тыс. рублей;

в 2020 году –  25700,9 тыс. рублей;

из них средства федерального бюджета – 8974,7 тыс. рублей (6,2%), в том числе:

       в 2014 году – 1153,6 тыс. рублей;

       в 2015 году –  1002,0 тыс. рублей;

в 2016 году –  1057,1 тыс. рублей;

в 2017 году –  1467,1 тыс. рублей;

в 2018 году -   1709,4 тыс. рублей;

в 2019 году –  1534,1 тыс. рублей;

       в 2020 году –   1051,4 тыс. рублей;

из них средства республиканского бюджета – 17,1 тыс. рублей (0,1%) в том числе:

       в 2014 году –  6,9 тыс. рублей

       в 2015 году –  5,1 тыс. рублей;

в 2016 году –  4,1 тыс. рублей;

в 2017 году –  0,1 тыс. рублей;

в 2018 году -   0,3 тыс. рублей;

в 2019 году –  0,3 тыс. рублей;

в 2020 году -  0,3 тыс. рублей;

из них средства районного бюджета Моргаушского района – 122656,9 тыс. рублей (93,7%) в том числе:

       в 2014 году –  25,2 тыс. рублей;

       в 2015 году –  34,5 тыс. рублей;

в 2016 году –  23834,1 тыс. рублей

в 2017 году –  24253,8 тыс. рублей;
в 2018 году -   25231,4 тыс. рублей;

в 2019 году –  24628,7 тыс. рублей;

       в 2020 году – 24649,2 тыс. рублей;
из них средства бюджетов сельских поселений Моргаушского района – 470 тыс. рублей (0,1%), в том числе по годам:

      в 2014 году –  36,9 тыс. рублей;

       в 2015 году –  24,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 76,5 тыс. рублей

в 2017 году –  130,5 тыс. рублей;
в 2018 году -   202,1 тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;

       в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования уточняется при формировании бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

                                                                                                                                             ».
1.2. Абзац 2 раздела 6. "Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы" Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014–
2020 годах предусмотрен в размере 132118,61 тыс.  рублей, в том числе средства:

федерального бюджета –  8974,7 тыс. рублей (6,2 процента);

республиканского бюджета – 17,1 тыс. рублей (0,1 процента);

районного бюджета Моргаушского района  –  122656,9 тыс. рублей (93,7 процента);

бюджетов сельских поселений Моргаушского района – 470 тыс. рублей (0,1 процента);».
1.3. Приложение №3 к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение №5 к Программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

1.5.  Приложение №6 к Программе изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

       2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Моргаушского района                                                                           Р.Н. Тимофеев
Любимова А.В.
62-4-37

                                                        Приложение №1

 к постановлению администрации Моргаушского района Чувашской Республики

от 01.06.2017 года № 484 " О внесении изменений в постановление администрации

Моргаушского района Чувашской Республики от 11.03.2016 года №130

«Об утверждении муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики

 «Развитие потенциала муниципального управления Моргаушского района Чувашской Республики»

на 2014 - 2020 годы

                                                                           Приложение №3
к муниципальной программе  Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014–2020   годы

П л а н
реализации муниципальной программы  Моргаушского района Чувашской Республики

«Развитие потенциала муниципального управления Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

	Наименование подпрограммы муниципальной программы Мооргаушского района Чувашской Республики, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель

	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	начала реализации
	окончания реализации

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в Моргаушском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	Администрация Мораушского района
	01.01.2014
	31.12.2020
	совершенствование системы муниципального управления Моргаушского района;

повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих
	62,1
	58,5
	75,0
	69,8
	101,5
	55,0
	40,0

	Основное мероприятие 1. Развитие нормативно-правовой базы Моргаушского района Чувашской Республики, регулирующей вопросы муниципальной службы
	Отдел организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления
	01.01.2014
	31.12.2020
	полнота нормативно-правовой базы Моргаушского района Чувашской Республики по вопросам муниципальной службы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2. Организация

дополнительного профессионального развития, направление на курсы повышения квалификации муниципальных служащих
	Отдел организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления
	01.01.2015
	31.12.2020
	повышение уровня профессионализма и компетентности муниципальных служащих и лиц, состоящих в кадровых резервах органов местного самоуправления
	62,1
	58,5
	75,0
	69,8
	101,5
	55,0
	40,0

	Основное мероприятие 3. Внедрение на муниципальной службе современных кадровых технологий
	Отдел организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления Отдел информационного обеспечения
	01.01.2014
	31.12.2020
	создание эффективной системы поиска и отбора кандидатов для замещения должностей муниципальной службы для включения в кадровые резервы органов местного самоуправления;

применение современных методов оценки граждан и муниципальных служащих;

 подключение лицензионной  версии компьютерной программы для работы с кадрами
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4. Повышение престижа муниципальной службы

	Отдел организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления

	01.01.2014
	31.12.2020
	наличие высококвалифицированного кадрового состава на муниципальной службе;

эффективность использования кадровых резервов;

укрепление стабильности кадрового состава муниципальной службы;

повышение престижа муниципальной службы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5. Формирование положительного имиджа органов местного самоуправления
	Отдел организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления администрации Моргаушского района;

	01.01.2014
	31.12.2020
	формирование объективного общественного мнения о деятельности муниципальных служащих;

удовлетворенность граждан уровнем эффективности муниципальной службы и результативности деятельности муниципальных служащих;

удовлетворенность муниципальных служащих условиями и результатами своей работы, морально-психологическим климатом в коллективе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Совершенствование государственного управления в сфере юстиции»
	Отдел ЗАГС администрации Моргаушского района
	01.01.2014
	31.12.2020
	повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в том числе в электронном виде
	1153,6
	1002,0
	1057,1
	1467,1
	1709,4
	1534,1
	1051,4

	Основное мероприятие 1. Повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в том числе в электронном виде
	Отдел ЗАГС администрации Моргаушского района
	01.01.2014
	31.12.2020
	укрепление материально-технической базы органов ЗАГС
	1150,5
	999,3
	1037,7
	1467,1
	1582,6
	1525,6
	1037,7

	 Основное мероприятие 2. осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации
	Отдел организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления
	01.01.2014
	31.12.2020
	Предоставление  наиболее точных списков кандидатов в присяжные заседатели в исполнительные органы Чувашской Республики
	3,1
	2,7
	19,4
	0,0
	126,8
	8,5
	13,7

	Мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления Моргаушского района Чувашской Республики»  на 2014–2020 годы
	Администрация Моргаушского района
	01.01.2014
	31.12.2020
	Рассмотрение дел об административных правонарушениях
	6,9
	5,1
	4,1
	0,1
	0,3
	0,3
	0,3

	Мероприятие «Обеспечение реализации функций муниципальных органов»
	Администрация Моргаушского района
	01.01.2014
	31.12.2020
	Повышение эффективности деятельности муниципальных органов
	0,0
	0,0
	23835,5
	24314,4
	25331,8
	24573,7
	24609,2

Приложение №2
 к постановлению администрации Моргаушского района Чувашской Республики

от  01.06.2017 года № 484  "О внесении изменений в постановление администрации

Моргаушского района Чувашской Республики от 11.03.2016 года №130

«Об утверждении муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики

 «Развитие потенциала муниципального управления Моргаушского района Чувашской Республики»

на 2014 - 2020 годы

                          Приложение № 5
к муниципальной программе Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления Моргаушского района Чувашской Республики»  на 2014–2020 годы

	статус
	Наименование муниципальной программы Чувашской Республики (подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики), республиканских целевых программ Чувашской Республики, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик-координатор
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа  Моргаушского района Чувашской Республики
	«Развитие потенциала муниципального  управления Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы
	всего
	х
	х
	х
	х
	1222,6
	1065,6
	24971,8

	25851,5
	27143,1
	26163,1
	25700,9

	Подпрограмма 1
	«Развитие муниципальной службы в Моргаушском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	всего
	х
	х
	х
	х
	62,1
	58,5
	75,0
	69,8
	101,5
	55,0
	40

	 Администрация Моргаушского района

Финансовый отдел администрации района

Сельские поселения района
	903
	0104
	Ч531002

Ч530273710
	200
	25,2
	28,5
	13,9
	46,0
	40,0
	40,0
	40

	992
	0106
	Ч531002

Ч530273710
	200
	0,0
	6,0
	0,0
	15,0
	28,2
	15,0
	0,0

	993
	0104

0113
	Ч531002

Ч530273710
	200
	36,9
	24,0
	61,1
	23,8
	33.3
	0,0
	0,0

	Основное ме​роприятие 1
	Развитие нормативно-правовой базы Моргаушского района Чувашской Республики, регулирующей вопросы муниципальной службы

	всего
	903
	0104
	Ч531002
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Моргаушского района
	903
	0104
	Ч531002
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное ме​роприятие 2
	Организация

дополнительного профессионального развития, направление на курсы повышения квалификации муниципальных служащих в Моргаушском районе
	всего
	903
	0104
	Ч531002

Ч530273710
	200
	62,1
	58,5
	75,0
	69,8
	101,5
	55,0
	40

	Администрация Моргаушского района Чувашской Республики

Финансовый отдел администрации района

Сельские поселения района
	903
	0104
	Ч531002

Ч530273710
	200
	25,2
	28,5
	13,9
	46,0
	40,0
	40,0
	40

	992
	0106
	Ч531002

Ч530273710
	200
	0,0
	6,0
	0,0
	15,0
	28,2
	15,0
	0,0

	993
	0104
	Ч531002

Ч530273710
	200
	36,9
	24,0
	61,1
	23,8
	33,3
	0,0
	0,0

	Основное ме​роприятие 3
	Внедрение на муниципальной службе современных кадровых технологий

	всего
	903
	0104
	Ч531002
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Моргаушского района Чувашской Республики
	903
	0104
	Ч531002
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное ме​роприятие 4
	Повышение престижа муниципальной службы

	всего
	903
	0104
	Ч531002
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Моргаушского района Чувашской Республики
	903
	0104
	Ч531002
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное ме​роприятие 5
	Формирование положительного имиджа органов местного самоуправления в Чувашской Республике
	всего
	903
	0104
	Ч531002
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Моргаушского района Чувашской Республики
	903
	0104
	Ч531002
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограм​ма 2
	«Совершенствование государственного управления в сфере юстиции»
	всего
	х
	х
	х
	х
	1153,6
	1002,0
	1057,1
	1467,1
	1709,4
	1534,1
	1051,4

	Основное ме​роприятия 1
	Повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в том числе в эл. виде
	Отдел ЗАГС администрации Моргаушского района
	903
	0304
	Ч515932

Ч540259300
	х
	1150,5
	999,3
	1037,7
	1467,1
	1582,6
	1525,6
	1037,7

	Основное мероприятие 2

	осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации
	Отдел организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления
	903
	0105
	Ч531002

Ч540151200
	200
	3,1
	2,7
	19,4
	0
	126,8
	8,5
	13,7

	Мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2014–2020 годы»
	всего
	х
	х
	х
	х
	6,9
	5,1
	4,1
	0,1
	0,3
	0,3
	0,3

	Администрация Моргаушского района
	903
	0104
	Ч5ЭБ002

Ч5Э0113800
	200
	6,9
	5,1
	4,1
	0,1
	0,3
	0,3
	0,3

	Мероприятие «Обеспечение функций  муниципальных органов»
	всего
	903
	0104
	Х
	х
	0,0
	0,0
	23835,5
	24314,4
	25331,8
	24573,7
	24609,2

	Администрация Моргаушского района
	903
	0104
	Ч5Э0100200
	х
	0,0
	0,0
	20886,5
	20086,2
	20333,4
	20999,7
	21034,7

	903
	0113
	Ч5Э0100200
	х
	0,0
	0,0
	1268,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	930
	0103
	Ч5Э0100200
	х
	0,0
	0,0
	46,1
	48,2
	50,0
	50
	50,0

	903
	0113
	Ч5Э0100600
	х
	0,0
	0,0
	1618,8
	4073,3
	4689,1
	3524,0
	3524,5

	Сельские поселения Моргаушского района
	993
	0107
	Ч5Э0173790
	х
	0,0
	0,0
	15,4
	106,7
	168,8
	0,0
	0,0

	903
	0107
	Ч5Э0173790
	x
	0
	0
	0
	0
	90,5

Приложение №3
 к постановлению администрации Моргаушского района Чувашской Республики

от  01.06.2017 года № 484  "О внесении изменений в постановление администрации

Моргаушского района Чувашской Республики от 11.03.2016 года №130

«Об утверждении муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики

 «Развитие потенциала муниципального управления Моргаушского района Чувашской Республики»

на 2014 - 2020 годы

Приложение № 6
    к муниципальной программе Моргаушского района Чувашской

   Республики «Развитие потенциала муниципального  управления

        Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Моргаушского района

Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления Моргаушского района

Чувашской Республики» на 2014–2020 годы
	Статус
	Наименование государственной программы Чувашской Республики (подпрограммы государственной программы Чувашской Республики)
	Источники финансирования

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Моргаушского района Чувашской Республики
	«Развитие потенциала муниципального управления Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы
	всего
	1222,6
	1065,6
	24971,8
	25851,5
	27143,1
	26163,1
	25700,9

	федеральный бюджет
	1153,6
	1002,0
	1057,1
	1467,1
	1709,4
	1534,1
	1051,4

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	6,9
	5,1
	4,1
	0,1
	0,3
	0,3
	0,3

	местный бюджет
	25,2
	34,5
	24095,3
	24253,8
	25231,4
	24628,7
	24649,2

	Бюджеты сельских поселений
	36,9
	24,0
	58,6
	130,5
	202,1
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие муниципальной службы в Моргаушском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	всего
	62,1
	58,5
	75,0
	69,8
	101,5
	55,0
	40,0

	местный бюджет
	25,2
	34,5
	13,9
	46
	68,2
	55,0
	40,0

	бюджеты сельских поселений
	36,9
	24,0
	61,1
	23,8
	33,3
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Совершенствование государственного управления в сфере юстиции»
	всего
	1153,6
	1002,0
	1057,1
	1467,1
	1709,4
	1534,1
	1051,4

	федеральный бюджет
	1153,6
	1002,0
	1057,1
	1467,1
	1709,4
	1534,1
	1051,4

	Мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2014–2020 годы»
	всего
	6,9
	5,1
	4,1
	0,1
	0,3
	0,3
	0,3

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	6,9
	5,1
	4,1
	0,1
	0,3
	0,3
	0,3

	Мероприятие «Обеспечение функций  муниципальных органов»
	всего
	0,0
	0,0
	23835,5
	24314,4
	25331,8
	24573,7
	24649,2

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	23820,1
	24207,7
	25163,1
	24573,7
	21296,6

	Бюджеты сельских поселений
	0,0
	0,0
	15,4
	106,7
	168,8
	0,0
	24649,6